
Bilag til bet. o. f.t. finanslov for 1984 445 

Gruppen vil i den allernærmeste fremtid tage stilling til en redegørelse fra statsskattedi- 
rektoratet og tolddirektoratet om den praktiske iværksættelse fra 1. januar eller 1. april 1984 
af de mindre ressourcekrævende -  men bestemt ikke uvæsentlige -  samarbejdsopgaver, som 
jeg også nævnte under debatten om sagen i folketinget. Det drejer sig f.eks. om samarbejds- 
opgaver vedrørende kontrolplanlægning, efteruddannelse og koordinering af edb-udviklingen 
i skattevæsenet og toldvæsenet. I disse planer indgår også etablering af en samarbejds- 
forsøgsordning på lokalt plan mellem nogle udvalgte distriktstoldkamre og amtsskatteinspek- 
torater, således at der kan komme noget erfaringsmateriale frem. 

Spørgsmål 2: 
Hvor findes oplysningerne om udvidelse af toldvæsenets grænsebevogtning med 64 mand, 

jfr. skatteministerens oplysninger herom ved besvarelse af onsdagsspørgsmål i november 
1982? 

Svar: 

I min besvarelse af onsdagsspørgsmål i november 1982 fra folketingsmedlemmerne Carl 
Hahn og Mogens Lykketoft om personaleproblemer i toldvæsenet udtalte jeg bl.a., at 
toldvæsenets kontrol med indsmugling af højtbeskattede varer og narkotika bør være så 
effektiv som muligt, og at regeringen derfor heller ikke havde planer om at afskedige 40 
toldbetjente, der i august 1982 blev ansat til styrkelse af dette kontrolarbejde. 

I mit svar til Carl Hahn udtalte jeg endvidere, at regeringen så vidt muligt ønsker at 
undgå en forøgelse af offentligt ansatte, og at der derfor i øjeblikket ikke var nogen mulighed 
for at ansætte de yderligere 64 toldbetjente til grænsekontrol og smuglerikontrol, som 
tidligere havde været på tale. Dette synspunkt har jeg gentaget i et svar på et spørgsmål fra 
Carl Hahn i maj 1983 om samme emne. 

Disse synspunkter gør sig fortsat gældende og der er derfor ikke i det nu foreliggende 
finanslovforslag søgt bevilling til udvidelse af toldvæsenets grænsebevogtning med 64 mand. 
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